[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº1524/2016.

Senhor Presidente,

			Apresento à V.Exa., nos termos dos artigos 127 e 128 do Regimento Interno, a presente Indicação para ser encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, sugerindo:

-  que seja realizada - EM CARÁTER DE URGÊNCIA - uma vistoria nas margens do CÓRREGO DA AV. INVERNADA,  – (tomar como referência o Nº 3090 “Aldeia das Flores”) , visto que em vários trechos está ocorrendo o desmoronamento das margens.

Justificativa:
- Em um trecho, o “buraco” escavado na margem já está sob o asfalto da avenida – e se nenhuma providência for tomada para cessar seu aprofundamento/avanço, certamente virá a causar o “afundamento”  da citada via.

		  	 	   Valinhos,  30 de Maio de 2016.

				__________________________
				      Dr. Orestes Previtale Júnior
				                   Vereador